UNIRIO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO SCS N' 5.508, DE 25 DE MARÇO DE 2022

Dispõe sobre o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto (Acbunto A),
em regime de trabalho dc 40 horas semanais, na Área
de Conhecimento/ Disciplina Letras/Teoria
Literária, do Departamento de Letras, do Centro de
Letras e Artes (CLA).

O Reitor da Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), no uso das atribuições
que Ihe foram conferidas pelas normas estatutárias e regimentais, de acordo com o teor do Processo n'

23102.000556/2021-96, RESOLVE promulgar, ad rélÁerendz/m do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão (CONSEPE), a seguinte Resolução:

Art. I' Fica aprovado o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto
(AcUunto A): eln. regime de trabalho de 40 horas semanais, na Área de Conhecimento/Disciplhla
Letras/Teoria Literária, do Departai.mento de Letras, do Centro de Letras e Artes (CLA), no qual foilam
aprovados os candidatos abaixo relacionados: ' ''

Art. 2' Esta Resolução entra en] vigor a partir desta data

«:«.'':::«r'"'@

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

lo Lugar Luiza Ferreira de Souza Leite 9,3 (nove inteiros e três décimos)

2' Lugar Maryllu de Oliveira Caixeta 9.3 (nove inteiros e três décimos)

3' 1 -lu,.' Miguel de Avisa Duarte 9,2 (nove inteiros e dois décimos)

4' Lugar Aline Leal Fernandes Barbosa 9,0 (nove inteiros)

5' Lugar Remata Fernandes Magdaleno 8,9 (oito inteiros e nove décimos)

6' Lugar Lulas Bandeira de Meio Carvalho 8,9(oito inteiros e nove décimos)

7' Lugar Bruno Lama Oliveira 8,5(oito inteiros e cinco décimos)

8' Lugar Thiago Castaflon Loureiro 7,8 (sete inteiros e oito décimos)

9' Lugar Miguel Mingote Ferreira de Azara 7,7 (sete inteiros e sete décimos)

10' Lugar Karine dos Santos Aiagão Frestas 7,7(sete inteiros e sete décimos)

1 1 ' Lugar Cesar Augusto Garcia Limo 7,4(sete inteiros e quatro décimos)

12' Lugar Haroldo Ceravolo Sereza 7,2 (sete inteiros e dois décimos)

Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Núcleo de Carreira Docente - NCD

Despacho NCD n' 27/2022
Processo: n' 23102.000556/2021-96
Assunto: Homologação do Resultado do Processo Seletivo Simplificado para
Professor Substituto, na Área de Conhecimento/Disciplina Letras/ Teoria Literária,
(Edital n' 86/2021)

Rio de Janeiro, 17 de março de 2022

Senhora Pró-Reitora de Gestão de Pessoas.

Sugiro submeter ao Magnífico Reitor o encaminhamento ao Conselho de Ensino.
Pesquisa e Extensão -- CONSEPE -- do resultado do Processo Seletivo Simplificado para
Professor Substituto Adjunto A, em regime de trabalho de 40 horas semanais, na Área de
Conhecimento/Disciplina Letras/ Teoria Literária, do Departamento de Letras, no qualforam
aprovados os candidatos abaixo relacionados:

Informo que o certame em tela é referente à substituição do Professor Kelvln dos Santos
Falcão Klein.

0940052873 Assinado de forma digital
por 09400528736
Dados: 2022.03.17
10:58:39 -03'00

Paola Meirelles
Núcleo de Carreira Docente

6

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL
I' Lugar Luiza Ferreira de Souza Leite 9.3 move inteiros R três décimos:\
2o Luaar Maryllu de Oliveira Caixeta 9.3 fnovü Intnirns Ê trân dócimnç\
3' Lugar Miquel de Ávila Duarte 9.2 nove inteiros n dnin dócimnn\
4' Lugar Aline LeaIFernandes Barbosa 9.0 (nove inteiros\
5' Lugar Renata Fernandes Maadaleno 8.9 oito intêlrns p nnvn dónimnç\
6' Lugar Lucas Bandeira de Meio

Carvalho 8,9 (oito inteiros e nove décimos)
7' Lugar Bruno Lima Oliveira 8.5 coito inteiros Ê cínnn dénimnç:\
8' Lugar Thiaao Castaõon Loureiro 7.8 Ísete intÊirnq p oito dácimnq\
9' Lugar MícheIMinqote Ferreira de Azara   sete Inteiros e note décimas:\

10' Lugar Karine dos Santos Aragão
Frestas 7,7 (sete inteiros e sete décimos)

l I' Lugar Cesar Auqusto Garcla Lima 7.4 fsete inteiros Ê ntlntrn dónimnç\
12o Luaar Haroldo Ceravolo Sereza 7.2 ísete inteiros e dais dánimnq\

Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Núcleo de Carreira Docente - NCD

Despacho NCD n' 27/2022
Processo: n' 23102.000556/2021-96
Assunto: Homologação do Resultado do Processo Seletivo Simplificado para
Professor Substituto, na Área de Conhecimento/Disciplina Letras/ Teoria Literária,

Magnífico Reitor

Submeto à alta consideração e decisão de Vossa Magnificência, o
encaminhamento do pedido de homologação do resultado do Processo Seletivo
Simplificado, conforme informação supra, solicitando a aprovação ad reãerendum do
CONSEPE. tendo em vista a necessidade de célere contratação do candidato aprovado.

PROGEPE, 17 dS março de 2022

DE ACORDO

cabíveis.ncaminha-se à Secretaria dos Conselhos Superiores, para as providências

Ricar

/

jo Si

,.#'⑩